iussimuä sigillare

( monogramma e sigillo )

anno primo Xpo propicio inperii nostri indictione

vu actum in aquis grane palacio regio in dei no

mine féliciter amen
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( XVIII )

LoTTARio unisce il monastero d'Appania a quetto

della Novalesa a cui era già unita la casa limo-

siniera del Moncenisio fondata dalVimperator Lu-

dovico suo padre.

■

825 , 14 febbraio

Estratta doll'originale esistente nei Regii Archiva' di Corte.

Ahbazia délia Novalesa, m. i, п. io (1). (P. D.)

In nomine domini nostri ihu Xpi dei eterni lilo-

tarius augustas inuictissimi domini imperatoris blu

et ad nouelicium monasterium rectoresque eius qui

fuerint per témpora in recoinpensatioue supra me-

moratam hospitale sub iure monasterii nouclicii et

nostra proprietate concedimus ad predictam néces

sitaient monasterium quod uocatur appania cum

omnibus que ad ill 11 d rite pertinere noscuntur ut

a modo et deinceps in iure ipsius monasterii sepe

nominati rectorumque eius perpetua Stabilität« in

dei nomine maneat ipsisque dei famulis utrobique

domini degentibus proiiciat in aucmentum qualiter

pro comuni salute dei misericordiam iocundo animo

ualeant exorare Ut autem hoc nostro confirmationis

preceptum ab omnibus credatur et melius per fu

tura témpora conseruetur manu propria et anuli

nostri sigillo subter illud decreuimus esse muniendum.

douici filius constat enim nulli mortalium propriis b Signum ( monogramma ) hlotarii gloriosissimi au-

meritis aliquid boni in hac misere mortalitatis pe-

regrinatione consequi posse sed cum liquido cunctis

pateat omnia rerum temporalium a deo bono gratis

nobis esse donata dignum est ut ea pie prudenter-

que tradentur atque disponantur ut per ea peren-

nem anime nostre salutem ualeamus deo propitio

nancisci igitur comperiat cunctorum lidelium sánete

dei ecclesie nostrorum strenuitas quia dum ad do-

mni et genitoris nostri hludouuici Serenissimi atípie

religiosissimi augusti sacrosanctum uotum in mon

teeinisio quoddam hospitale in honore domini dei

ac saluatoris nostri ihu Xpi seu et beatissime sem

per uirginis marie ad peregrinorum receptionem eo

iubente fieret constructam uoluit tanta illud renun

propriarum substantia locupletaret per quam suf- с

ficeret diurnus pauperum Xpi concursus tolerari

sed cum eundem locum talium rerum copia que

essent ipsa propinquitate aptiora uellet honorare

uolente domno et genitore nostro hludouuico glo-

riosissimo imperatore sub monasterio nostre pro-

prietatis quod uocatar nouelicium de nostro patri

monio regalia hincque prefatum locum per nostre

auctoritatis preceptum confirmauimus sed ut hoc

sanctum uenerabile monasterium in honore beatis-

simi principis apostolorum petri fundatum nullam

missarum rerum pateretur iacturam sed potiore

gratularetur digne rcconpensationis muñere mona

sterium quoddam quod appanie nuncupatur idipsum

in eiusdem principis apostolorum honore constru-

gusti liuthadus ad uicem uuitgarii scripsi ( sigillo )

data XVI halcndas marcias anno Xpo propitio im

perii domni hludouuici serenissimi imperatoris xi

regni hlotharii gloriosissimi augusti tu indi-

ctione m actum in marineo palalio regio in dei

nomine féliciter amen .

(XIX) !

Plácito di Bosone conte e messo imperiale tenido

a Torino , nel quale alcuni abitanti dOulx furono

dichiarati servi del monastero deUa Novalesa (a).

827 , 8 inaggio

Da copia autentica del secólo xvu esistente nei Regii Archivii di Corte.

Ahbazia della Novalesa , m. i , n. a. ( P. D. )

In dei nomine . Nolitia indicati qualiter acta

uel defiinita est causa dum Boso comes uel misso

Domini Imperatoris residisset infra CiuitRte Tauri-

nensi Curtis ducati in plácito publico ad singulorUm

hominum causas audiendo uel delliberandum Ibi

dem cum eo aderant Claudius EpiscopuS sanctae

Taurinensis Ecclesiae Ratperto Comes Vualfertus

Sertpaldo Eldefre Feudelo Australdo Vasis Domini

Imperatoris Bomperto et Mauro Suuifrit iudicibus

Domini Imperatoris Ansulfo et Leo Grauso Scaui-

ctum et propria iurisdictione ad hoc supplendum ¿ nis Bosoni Comitis ioanne Vgherardo Antelino Sea

•\ •■ _ J J!J: :J ..«. „..L Г „1,1 »SnSo T'onT'iTioiicio Tniviinn ïlf>ln Hi'lilin V7iisi« piilrrr
ibi reddidimus considerantes ut sub unius abbatis

regimine utraque monasteria regulariter deo mili-

tiarent his ita gestis placuit nostre imperiali etcel-

lentie precibus uenerabilis uiri hildradi horum mo

nasteriorum atri fauentes ut memoratum mo

nasterium cuius uocabulum est appania priori mo

nasterio suo nouelitio cum omnibus rebus atque

appendieiis suis iuste sibi pertinentibus per nostre

auctoritatis preceptum confirmaremus quod et nos

ita fecisse omnium fidelium nostrorum cognoscat

sagacitas precipientes ergo statuimus attpie per hoc

nostrum cesareum (sic) preceptum confirmamus

(1) Muralori diss. 3; , turn, in , col. 577.

unus Taurinensis Turengo Beto Betibo Vasis eidem

Ratperto Comitis uel caeterorum infi'ascriptorum

praesentia ueneimnt reclamandum itlest Sighiberto